
Protokół Nr 2/11 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  

odbytego w dniu 17 stycznia 2011 r. 

 

 

 

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca Komisji 

ds. Socjalnych, która na wstępie swego wystąpienia powitała zebranych. 

Następnie stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła następujący 

porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2011 rok. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do 

wglądu w Urzędzie Gminy. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Przystępując do realizacji pierwszego punktu obrad Przewodnicząca poprosiła o zabranie 

głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy, który poinformował, iż został 

wydłużony termin uchwalenia przez radę budżetu gminy. Ponadto dodał, iż przed podjęciem 

tego aktu musi być zatwierdzona wieloletnia prognoza finansowa, przedstawiająca realizację 

spłaty kredytów. 

Następnie radny Jaros zapytał, czy Wieloletni Plan Inwestycyjny, który był podjęty 

w ubiegłym roku nadal obowiązuje. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik wyjaśnił, iż wspomniany akt jest cały czas aktualny, co 

jednak nie wyklucza tego, aby rada zadecydowała o wprowadzeniu pewnych zmian. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny Janiak pytając o środki finansowe przeznaczone na 

oświatę są zagwarantowane do funkcjonowania tej jednostki do końca roku. 

Odpowiadając na powyższe Skarbnik wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie jest wiadomo jaką 

kwotę należy zagwarantować na funkcjonowanie oświaty, gdyż należy dokonać 

szczegółowych wyliczeń odnośnie wynagrodzeń dla nauczycieli, a zwłaszcza dodatków 

wyrównawczych. 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja dotycząca zasad przydzielania godzin pracy 

nauczycielom. Ponadto podjęty został również temat związany z dalszym funkcjonowaniem 

placówek szkolnych, których utrzymanie pochłania znaczną część budżetu. Kolejnym 

zagadnieniem, które zostało poddane pod dyskusję radnych odnosiło się do kwestii realizacji 

funduszu sołeckiego. 

Następnie radny Janiak zasugerował, aby większą kwotę środków pieniężnych przeznaczyć 

na działalność klubów sportowych. Ponadto poprosił o szybsze uruchomienie tych funduszy, 

gdyż rozpoczynają się rozgrywki i kluby muszą już dysponować pewnymi kwotami, 

chociażby na wpisowe oraz inne niezbędne wydatki. 

 

 

 

 



Ad. 2 

W kolejnym punkcie podjęta została kwestia związana z działalnością Gminnego Domu 

Kultury, gdzie od niedawna odbywają się zajęcia plastyczne oraz trwa przyjmowanie 

chętnych do nauki gry na instrumentach muzycznych. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który udzielił dodatkowych wyjaśnień odnośnie projektu 

budżetu gminy. Ponadto wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności będą realizowane takie zadania 

jak budowa wodociągu w Podgórzu oraz remont Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. Dodatkowo 

uzasadnił powyżej wspomnianą decyzję. W dalszej części przedstawił nieprawidłowo 

przeprowadzoną inwestycję związaną z budową wodociągu Zborów – Grabówie - Ochle. 

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił Przewodniczący Rady informując jakie 

były wcześniejsze uzgodnienia dotyczące realizacji tego zadania, a jakie uzyskano końcowe 

efekty, które zostały zaakceptowane przez poprzedniego Wójta. 

W dalszej części Wójt Gminy zaznaczył, iż należy prowadzić wzmożony nadzór nad 

realizowanymi inwestycjami tak, aby były one prawidłowo wykonane. Kontynuując swą 

wypowiedź przedstawił kolejną inwestycję dotyczącą budowy drogi Północ-Południe, 

a mianowicie koszt jej realizacji oraz pierwotne założenia co do długości odcinka tej drogi. 

Następnie zaznaczył, iż kwota ujęta w budżecie gminy na inwestycje praktycznie zostanie 

rozdysponowana na dalszą realizację wspomnianej powyżej inwestycji, przebudowę Ośrodka 

Zdrowia w Brzykowie oraz wodociągu w Podgórzu. Odnośnie tego ostatniego zadania 

bardziej szczegółowo przedstawił kwestię jego realizacji, a mianowicie wykonania przyłączy. 

W dalszej części swego wystąpienia zaznaczył, iż trzeba również pewną kwotę przeznaczyć 

na wykonanie dokumentacji Przedszkola w Widawie, a także na ile to tylko będzie możliwe 

zabezpieczyć środki na projekt budowy mostu w Rudzie, na którego realizację można byłoby 

się starać pozyskać jakieś finanse z zewnątrz. Kolejna kwestia, którą omówił Pan Wójt 

związana była z przygotowywaną do realizacji przebudową mostu w miejscowości Klęcz. 

Ponadto nadmienił, iż został wprowadzony na terenie naszej gminy stan przedpowodziowy, 

a największe zagrożenia, które obecnie występują to lokalne podtopienia. Następnie wymienił 

wydatki, jakie w najbliższym czasie muszą być zrealizowane, takie jak chociażby spłaty 

zaciągniętych kredytów. W toku dalszej wypowiedzi omówił pewne kwestie związane 

z funkcjonowaniem służby zdrowia, a mianowicie usług rehabilitacyjnych, które 

w przyszłości warto byłoby rozszerzyć i realizować również w szkołach jako gimnastykę 

korekcyjną dla dzieci. Następnie nadmienił, iż niebawem uruchomiony zostanie na terenie 

naszej gminy bank żywności dla potrzebujących. W dalszej części poinformował, iż zostanie 

niebawem złożony wniosek na pozyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację budowy drogi w Grabówiu. Zaznaczył przy 

okazji, iż dość duże koszty gmina będzie musiała ponosić za zajęcie pasa drogowego 

w którym położona jest nitka wodociągowa, pomijając już kwestię wystąpienia jakiejkolwiek 

awarii. Następnie podjął temat związany bardzo trudną sytuacją finansową gminy, 

spowodowaną zbyt dużymi wydatkami na oświatę. 

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja podczas, której rozważane były możliwości 

dokonania pewnych oszczędności i ograniczenia wydatków na oświatę. Ponadto podjęto 

również temat mieszkań socjalnych, na których utrzymanie gmina również sporą sumę 

pieniędzy przeznacza.  

Następnie Wójt gminy raz jeszcze podkreślił, jakie wydatki gmina musi ponieść 

w najbliższym czasie. Ponadto zaznaczył, iż wiele pieniędzy było wydatkowane na 

przygotowywanie projektów, na których realizację nie ma środków w budżecie, natomiast 

ważność dokumentacji wygasa. 

W dalszej części poruszona została jeszcze kwestia przenoszenia filii bibliotecznych do szkół. 

Ponadto radny Jaros zgłosił konieczność wymiany dachu na strażnicy OSP w Restarzewie. 



Z kolei radny Semaszczuk poprosił o sprawdzenie, czy dokumentacja na budowę wodociągu 

w Patokach nie straciła ważności. 

Następnie Przewodniczący Rady zaznaczył, iż należałoby przeznaczyć pewną sumę pieniędzy 

na działalność orkiestry. 

W tym miejscy Wójt gminy poinformował, jakie w ostatnim czasie wydatki poniesione 

zostały na wymianę pieca oraz modernizację komina w Gminnym Ośrodku Kultury. Na 

zakończenie dodał jeszcze, iż należy zająć się również kwestią oświetlenia ulicznego, 

a mianowicie ustawienia zegarów. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani 

Iwona Mamzer zamknęła pierwsze posiedzenie i podziękowała za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych 

 

                                                                                                        Iwona Mamzer 


